Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ
Мун и ци пал ьное автоном ное об щеобразовател ьное уч режден и е

кСредняя общеобразовательная школа ЛЪ26)

г.Улан-Удэ
ул.Революции 1905 г, 100
Тел(факс) 49-87-44

)

от 02.09.2019 г
Приказ

J\ъ226

О создании рабочей группы
по организации и сопрово)lцению
процессов развития сетевой формы
реализации образовательных программ

С целью реализации cT.l5 Федерaльного закона от 29,|2.2012 г. кОб образовании в

Российской Федерации), создания условий освоения обучающимися МАОУ СОШ ЛЬ26
общеобразовательной программы по профильным предметам - физике, информатике,
математике с использованием ресурсов школы, в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с заключёнными
договорами:меж.щ} школами и Бурятский государственным Университетом по сетевому
взаимодействию,
ПРИКАЗЫВАЮ:
l.Создать рабочую группу по организации и сопровождению процессов развития сетевой

формы реализации образовательных программ в условиях взаимодействия основных и

ресурс н ых образовател ьн ых уч режден и й в следующем составе :

1. Балтаева Т,Г - коорлинатор деятельности рабочей группы, заместитель директора по
УВР;

2, Ермакова'I'.l'. - ответственный за техническое соIlровождение, член груllпы;
3. Манжуткина М.А - член рабочей группы, учи],еJlь математики;
4. Алиева Б.В - член рабочей группы, учитель физики;
5. Стралзе Н.Н -член рабочей группы, учитель математики;
6, Гладинов А.Н - член рабочей группы, учитель географии.

2.Рабочей группе в срок до 01.10.20l4 г. выполнить следующие мероприятия:
Балтаевой Т.Г совместно с рабочей группой в срок до 01.10.2019 г. внести в лок€tльные
правовые акты дополнения, касающиеся организации сетевого взаимодействия:
. Разработать план мероприятий по организации и внедрению сетевых форм

взаимодействия между образовательными организациями на 20 19-2020 г.г
о акты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим занятий

обучающихся, формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся, порядок оформления возникновенияо
приостановления и прекращения отношений между ОУ и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся в связи
с использованием сетевой форм ы реализации образовател ьной програм мы):

о заполнить информационную карту по сетевой форме реализации образовательных
программ;

. разработать рабочую программу по предметам сетевого взаимодействия;

. Ьоставить график и расписание по сетевой форме взаимодействия;

. подготовить информацию о численности групп (классов) обучающихся (с указанием
предметов).

3.Балтаевой Т.Г, ответственному за техническое сопровождение и за сайт школы,

рtвместить на сайте в разделе кСетевые формы реализации образовательных программ)
следующие документы:
. Локальные акты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим

занятий обlчающихся, формы, периодичность, порядок текущего контроля
, успеваемости и промещуточной аттестации обучающихся, порядок оформления

возниltновения, приостановления и прекращения отношений междуОУ и

обуча'нэщимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся в связи с использованием сетевой формы
реализации образовател ьной програм м ы ;

. Приказ по оу об организации образовательного процесса в сетевой форме обучения;

. Информационную карту по сетевой форме реализации образовательных програl\{м:

. Состав рабочей группы;

. Рабочую программу по предметам;

. .Щоговор о сетевой форме реализации образовательной программы;

. График и расписание занятий по сетевой форме взаимодействия;

. Информацию о численности групп (классов) обучающихся (с указанием предметов);

. Приказ о назначении ответственного за организацию сетевой формы обучения;

. Приказ о зачислении обучающегося в соответствующую учебную группу (класс) и

(или) предоставлении обучающемуся возможности осваивать образовательную
программу (часть образовательной программы)в ресурсной организ ации1'

. Форму письменного заявления законных представителей) для организации
обучения в сетевой форме.
Контроль исполнения при

Jl. В. Мун коева